
Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2014 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021300203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013 - CPL

Objeto: Fornecimento de peças para roçadeiras, material de cons-
trução, elétrico, hidráulico, acabamento, forro, ferramentas e material
de EPI destinados a atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de
Calçoene, conforme TR do anexo I do Edital. Data e hora de abertura
da Licitação: 21/02/2014 às 14 :00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 - CPL

Objeto: Fornecimento de pneus novos automotivos, combustível e
derivados destinados aos veículos pertencentes à frota da Prefeitura
Municipal de Calçoene, conforme TR do anexo I do Edital. Data e
hora de abertura da Licitação: 21/02/2014, às 17:00hs

OBS: Edital completo e seus Anexos estarão disponíveis na
forma digital, e poderão ser obtidos na sala da CPL/PMC, no horário
das 8:00 as 12:00 e na Representação da Prefeitura Municipal de
Calçoene - Rua Hildemar Maia 770-A Santa Rita Macapá-Ap.

Calçoene-AP, 10 de fevereiro de 2014.
MARIA ROSA SOARES

Pregoeira

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus,
através da Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia, torna
pública a realização da Licitação em epígrafe. Objeto: Construção da
Creche Tipo B Padrão FNDE - Área 7, localizada na Rua Amatari, S/N
- Núcleo 16 - Bairro Novo Aleixo, em Manaus/AM. A abertura das
Propostas de Preços será no dia 14/02/14, às 10:30h. Informações na
Comissão Municipal de Licitação, Rua São Luiz, 416 - Adrianópolis,
das 08 às 14h, de segunda a sexta-feira, fone: (92) 3215-6376.

Manaus-AM, 11 de fevereiro de 2014.
MAIZA GUEDES DA SILVA

Vice-Presidente da Subcomissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 - SRP

O Município de Silves, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes do seguinte certame:

Pregão Presencial Nº 003/2014 - SRP Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender às demandas do Programa Nacional
de Alimentação Escolar, para todos os níveis de ensino da educação
básica da rede municipal, através do sistema de registro de preço. Tipo:
Menor lance por item. Data da abertura de envelopes: 24 de fevereiro
de 2014. Hora: 09:30. Local da abertura de envelopes: Comissão Per-
manente de Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Avenida Se-
nador Álvaro Maia, nº 01, Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Regência legal: Lei n° 10.502/2002, Lei nº 8666/93, Lei Comple-
mentar 123/2006, Lei Municipal 311/2013, Decreto Federal nº 5.450/2005,
Decreto Municipal nº 002/2007, Decreto Municipal nº 088/2010.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro Maia, nº 01,
Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Silves-AM, 7 de fevereiro de 2014.
LUIGGE HENRIQUE ANDRADE CORREA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2014

A PREGOEIRA realizará licitação em 25/02/2014 ás
09H00MIN, em sua sede para Aquisição de Óleo Diesel S10 e fluído
automotivo ARLA 32 para abastecimento da frota de veículos pró-
prios e locados pela da Prefeitura Municipal de Amargosa. Infor-
mações e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com,
www.amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-3977. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A PREGOEIRA realizará licitação em 06/03/2014 ás
09H00MIN, em sua sede para Execução da obra de construção de 1
(uma) cobertura de quadra esportiva escolar, de acordo com as es-
pecificações propostas ao FNDE/Ministério da Educação no Termo de
Compromisso PAC 205901/2013. Informações e Cópia do Edital e-
mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br ou
pelo tel (75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.amargosa.ba.io.org.br.

Em 12 de fevereiro de 2014
CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea-
lizará na data de 26/02/2014, às 08:00h, na sua sede, situada na Rua
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con-
tratação de empresa para fornecimento de material gráfico, placas e
totem para sinalização das Unidades Saúde da Família, para atender
demanda da Secretaria de Saúde deste Município. O Edital poderá ser
retirado no endereço acima citado no Departamento de Licitações e
Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h às 12:00h,
mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta reais)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea-
lizará na data de 26/02/2014, às 10:30h, na sua sede, situada na Rua
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con-
tratação de empresa para fornecimento de eletrodomésticos, utensílios
domésticos e material eletrônicos (computador, notebook, aparelho de
som, impressora, projetor, caixa amplifica, televisão e micro fone)
para atender demanda da Secretaria de Saúde deste Município. O
Edital poderá ser retirado no endereço acima citado no Departamento
de Licitações e Contratos, de segunda à sexta (dias úteis) de 08:00h
às 12:00h, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 30,00 (trinta
reais)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé-BA, torna público que rea-
lizará na data de 26/02/2014, às 14:30h, na sua sede, situada na Rua
Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade de Con-
tratação de empresa para fornecimento de matinas para oficinas do
CAPS e material para escritório para atender demanda da Secretaria
de Saúde deste Município. O Edital poderá ser retirado no endereço
acima citado no Departamento de Licitações e Contratos, de segunda
à sexta (dias úteis) de 08:00h às 12:00h, mediante pagamento do
DAM no valor de R$ 30,00 (trinta reais)

Anagé-BA, 12 de fevereiro de 2014.
GEREMILSON SANTOS DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza pública, varrição, jardinagem, coleta de lixo e
entulho das praças, jardins, vias públicas, limpeza e manutenção das
estradas vicinais, a serem prestados na Sede, Distritos e povoados do
Município, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura:
25/02/14, às 09:00 horas. Edital: Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Rua Libério Maia, 37 - Aracatu - BA, 46130-000, das 08:30
às 11:30 hs.

Aracatu, 12 de fevereiro de 2014.
LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2014

O Município de Aurelino Leal torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que em 26/02/2014 ás 11:00 horas na sala
de licitações situada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, Aurelino Leal -
Bahia, realizará o Pregão Presencial nº. 024/2014, que tem como

objeto a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Medi-
camentos. Informações na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino
Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.au-
relinoleal.io.org.br. Informações pelo e-mail: licitacoesa-
leal@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2014

O Município de Aurelino Leal torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que em 26/02/2014 ás 12:30 horas na sala
de licitações situada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, Aurelino Leal -
Bahia, realizará o Pregão Presencial nº. 025/2014, que tem como

objeto a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais
Penso e Hospitalar. Informações na sede da Prefeitura Municipal de
Aurelino Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações pelo e-mail: licitacoe-
saleal@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014

O Município de Aurelino Leal torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que em 26/02/2014 ás 14:00 horas na sala
de licitações situada na Avenida Alonso, s/nº, Centro, Aurelino Leal -
Bahia, realizará o Pregão Presencial nº. 026/2014, que tem como

objeto a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Materiais
Odontológicos. Informações na sede da Prefeitura Municipal de Au-
relino Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações pelo e-mail: licitacoe-
saleal@gmail.com

Aurelino Leal, 12 de fevereiro de 2014.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através
da Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:30 hs do dia
27/02/2014, Pregão Presencial destinado a aquisição de veículos, ob-
jetivando a manutenção das atividades das secretarias e fundos do
município de Boa Vista do Tupim/BA. Os interessados poderão ad-
quirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h no Setor de
Licitações, localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista
do Tupim/BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
16:00h do dia 27/02/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada para construção da Academia de Saúde no
município de Boa Vista do Tupim - Bahia. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de
Licitações, situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do
Tu p i m / B A .

JULIENE BARRETO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

Publicado em 31/01/2014, Pregão Presencial Nº 007/2014 -
DOU - Seção 3 - onde se lê locação de máquinas pesadas, caminhões
e caçambas com e sem motorista, objetivando a manutenção das
atividades do município de Boa Vista do Tupim/BA, leia-se locação
de veículos, máquinas pesadas, caminhões e caçambas com e sem
motorista, objetivando a manutenção das atividades do município de
Boa Vista do Tupim/BA.

JULIENE BARRETOS DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6-PRP/2014-SRP

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu /Ba faz saber que
realizará licitação autuada sob nº 006/2014, na modalidade REGIS-
TRO DE PREÇO de nº006-PRP/2014, para Contratação de Pessoa
Jurídica especializada para o fornecimento de equipamentos e mo-

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 011/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Ta-
tiana Figueiredo Andrade Silva (Secretária), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38, Contratada: L N de França - ME - CNPJ sob nº.
07.886.022/0001-40 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº.
111/2013 - Objeto: fornecimento de equipamentos para instalação do
Cine Teatro (audio/video/teatro) na Praça do CÉU, conforme Termo
de Compromisso nº. 0363250-91/2012, celebrado com o Ministério
da Cultura/Caixa, no município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$
76.822,00 (sessenta e seis mil oitocentos e vinte e dois reais) - Data
de Assinatura: 03/01/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014

Objeto: Fornecimento de tubos de concreto, areia e meio fio para
manutenção de vias e redes de drenagem do Município de Alagoinhas
- Bahia. Recebimento de envelopes e abertura no dia 25/02/2014 às
10h30min. O edital estará á disposição gratuitamente no site
http://www.alagoinhas.ba.gov.br/. Maiores informações tel. (0xx75)
3422-8607.

Alagoinhas, 12 de fevereiro de 2014.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro



Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2014204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021300204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

biliário para o desenvolvimento de ações de odontologia na atenção
básica de saúde e familiar para atender as demandas da Secretaria de
Saúde da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, du-
rante o Exercício de 2014,. Sessão: 24/02/2013, às 08:00 horas. Edi-
tal, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio
Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA.

EDMILSON DA CRUZ ALVES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014(*)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de fevereiro
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 012/2014, tendo
como objetivo Contratação de empresa para fornecimento de pas-
sagens para manutenção dos serviços das diversas Secretarias e de
pacientes em tratamento fora dodomicílio. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário
de 8:00 ás 12:00.

Caetité - BA, 12 de fevereiro de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

Pregoeira

(*) Republicado por ter sido publicado no DOU de 27.01.14, Seção 3,
página n° 192, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 25 de fevereiro
de 2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 023/2014, tendo
como objetivo Contratação de empresa para prestação de Serviço de
Telefonia Móvel Pessoal para ligações, para o município de Caetité.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité - BA, 12 de fevereiro de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 27.02.2014, às 08:00HS (oito horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento diário de ma-
terial de higiene e limpeza para atendimento e manutenção das ati-
vidades da Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-
2151/ 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 26.02.2014, às 08:00HS (oito horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de medicamentos, materiais penso e material de consumo para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saude deste Mu-
nicípio de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ra-
mais: 213/214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 11 de fevereiro de 2014.
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, por seu pregoeiro
nomeado pela portaria nº. 020/2013 comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 006/2014, no
dia 26 de fevereiro de 2014, às 09:00h, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis diversos para atender necessidades da Administração.
Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Faustino de Queiroz, s/n,
centro, Canápolis - BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3687-
2 11 2 .

Canápolis - BA, 12 de fevereiro de 2014.
IAGO NEVES FLORES FAGUNDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

A PM de Candiba- BA realizará Pregão Presencial em
26/02/2014 às 09:30h, em sua sede para aquisição de materiais de
expediente e pedagógicos e produtos de limpeza para manutenção das
Secretarias de Administração, Assistência Social e Educação e Cul-
tura deste município. Edital na sede. T:(77)3661-2066. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.candiba.ba.gov.br.

Candiba -BA, 12 de fevereiro de 2014
LÍLIAN DA SILVA MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

O Pregoeiro do Município de Conceição do Almeida torna
público para conhecimento dos interessados que fica para as 09:00 h
do dia 27 de fevereiro de 2014, na Sala de Reunião de Licitações da
Prefeitura, o julgamento do PP Nº 007/2014, que tem como objetivo
a aquisição de gêneros alimentícios diversos para compor o cardápio
da rede municipal de ensino deste município(Conforme especificação
no Anexo 2 deste Edital). Mais informações na sede da Prefeitura.

Conceição do Almeida, 11 de fevereiro de 2014
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2014

PROCESSO Nº 6/14.
Modalidade: Pregão Presencial: N.º PP006/14 - Tipo: Menor Preço
Global - Objeto: Aquisição de uma Ambulância -- Preço do Edital:
R$ 100,00 Local de Entrega do Edital: Avenida Juracy Magalhães,
160, Centro - Conde - Ba. de Segunda a Sexta das 8:00 às 12:00
Horas.

Conde 11 de fevereiro de 2014.
EDIMILSON DA CONCEIÇÃO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 2/2014

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Data: 25/02/2014, às 08:30
horas. Pregão Presencial SRP 006/2014 - Objeto: Aquisição de Gás
Butano para diversas Secretarias. Data: 25/02/2014, às 15:00 horas
Pregão Presencial SRP 003/2014 - Objeto: Aquisição de Material de
Expediente para diversas Secretarias. Data: 26/02/2014, às 08:30 ho-
ras. Pregão Presencial SRP 004/2014 - Objeto: Aquisição de Material
de Limpeza para Diversas Secretarias. Data: 27/02/2014, às 08:30
horas. Pregão Presencial SRP 005/2014 - Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios para diversas Secretarias. Data: 28/02/2014, às
08:30 horas. Pregão Presencial SRP 007/2014 - Objeto: Serviços de
Copias Xerográficas e Encadernações para diversas secretarias. Data:
28/02/2014, às 14:30 horas. Informações e aquisição dos editais na
sede da prefeitura de 2ª a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus
da Boa Morte, nº 311, Centro, Curaçá-BA ou através do site www.cu-
raca.ba.gov.br ou www.ba.ioe.org.br/prefeitura/curaca/.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 8/2014

Objeto: Aquisição de Urnas Funerárias. Data: 28/02/2014, às 16:00
horas. Informações e aquisição dos editais na sede da prefeitura de 2ª
a 6ª das 08:00 às 13:00hrs, à Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311,
Centro, Curaçá-BA ou através do site www.curaca.ba.gov.br ou
w w w. b a . i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / c u r a c a / .

Curaçá 11 de fevereiro de 2014.
IRIA TORRES SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
010/2014 - aquisição de veículos, no dia 25/02/2014, às 15:00h.
Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-
mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br.

Euclides da Cunha-BA, 12 de fevereiro de 2014.
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

No aviso de licitação publicado no DOU do dia 27/01/2014,
seção 3, páginas 192 e 193, referente ao edital da Concorrência nº
003/2014, quanto ao objeto, onde se lê: Construção de Unidades
Básicas de Saúde nos Bairros: Sapucaiera, URBIS III, Stela Reis e
Rosa Neto, Leia-se: Construção de Unidades Básicas de Saúde nos
Bairros: Sapucaiera, URBIS III, Stela Reis, Rosa Neto, Pequi, Ca-
jueiro, Alecrim e Dinah Borges. Maiores informações poderão ser
obtidas no Núcleo de Licitações, no endereço Rua do Ceasa nº 30,
Bairro Centauro.

Eunápolis - BA, 6 de fevereiro de 2014.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 005/2014. Contrato nº 19L/2013 - Con-
tratante: Município de Gentio do Ouro - BA. Contratado: VR LOPES
-ME -CNPJ: 14.951.854/0001-68: Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios destinado a alimentação dos alunos das escolas mu-
nicipais (MERENDA ESCOLAR). Valor do Contrato:R$ 304.900,00,
pagamento conforme fornecimento e emissão das notas fiscais Data
de assinatura: 12/02/2014.

PREGÃO PRESENCIAL 006/2014. CONTRATO Nº 20L/2014 -
Contratante: Município de Gentio do Ouro - BA. Contratada POSTO
QUATRO RODAS LTDA CNPJ: 02.336.040/0001-34, com sede a na
Av. 1º de Janeiro, 17 Cidade de Irecê - Bahia -Valor do Contrato: R$
276.350,00 (Duzentos e setenta e seis mil e trezentos e cinquenta
reais) Objeto: Fornecimento de combustivel e lubrificantes para serem
utilizados nos veiculos da Prefeitura. Data de assinatura: 12/02/2014,
Vigência ate 31/12/2014.

PREGÃO PRESENCIAL 006/2014. CONTRATO Nº 22L/2014 -
Contratante: Município de Gentio do Ouro - BA. Contratada ASA
AZUL TRANSPORTES E TURISMO EIRLI -ME CNPJ:
18.295.605/0001-12, com sede a na Av. Luiz Tarquinio 2578 Vilas
Master Empresarial Sala 308, Pitangueiras, Lauro de Freitas - Bahia
Valor do Contrato: R$ 366.000,00 (Trezentos e sessenta e seis mil
reais) Objeto: Prestação de serviços com locação de veiculos para
serem utilizados em diversas secretarias do municipio. Data de as-
sinatura: 12/02/2014, Vigência ate 31/12/2014.

PREGÃO PRESENCIAL 007/2014. CONTRATO Nº 21L/2014 -
Contratante: Município de Gentio do Ouro - BA. Contratada AUTO
POSTO AUGUSTU'S - A.S VIANA COSTA DANTAS CNPJ:
02448.248/0001-45, com sede no Sitio São Jose na cidade de Ipira -
Bahia -Valor do Contrato: R$ 262.850,00(Duzentos e sessenta e dois

mil e oitocentos e cinquenta reais) Objeto: Fornecimento de com-
bustiveis para serem utilizados nos veiculos da Prefeitura. Data de
assinatura: 12/02/2014, Vigência ate 31/12/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que no aviso de
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para registro de preço
007/2014. O qual foi publicado no Diario Oficial da União sessão 03
pagina nº25 e Jornal Correio da Bahia, qurta feira 05/02/2014. Ti-
po:menor preço por lote Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e
expediente para serem destiandos as Secretarias de Saude, Educação,
Assistencia Social e Administração desta Prefeitura. Onde se lê
007/2014: Abertura 18/02/2014 10:30 hs, Leia se 009/2014, Abertura
20/02/2014 as 10:30 horas. Informações: telefone: (74) 36372029.

JARBAS SILVA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica
aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014-PMI/BA, do tipo menor preço
por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada
para prestar serviços na locação de horas máquinas e de veículos
automotores diversos que serão utilizados na manutenção dos serviços
da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo do
Município de Ibotirama, que será realizada no dia 25 de fevereiro de
2014, às 08:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as
informações serão obtidas na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h,
pelo telefone 77 3698-1512.

Ibotirama, 12 de fevereiro de 2013
ANDERSON DE CARVALHO LIMA


		2014-02-13T09:08:54-0300




